meaNtosolothurn
Regierungsratsbeschluss vom 18. Mai 2004
Nr. 2004/1024

Abrechnung: Solothurn; Zweirad- und Fussgangerunterfiihrung beim Juraplatz

1. Einleitung

Seit 1984 suchen die Stadt Solothurn und das Amt fiir Verkehr und Tiefbau eine geeignete Ldsung,
um die regionale Radwegverbindung zwischen Biberist und Solothurn, im Bereiche des Hauptbahnhofs
Solothurn, zu verbessern. Umfangreiche Studien untersuchten die Realisierbarkeit einer neuen Zwei-

rad- und Fussgangerunterfihrung zwischen Bahnhof und Juraplatz.

Die Variante Unterflhrung Bahnhof wurde aus verschiedenen Griinden nicht mehr weiter verfolgt. Die
vorgeschlagene Variante Juraplatz wurde aufgrund der Anstdsservernehmlassung und der finanziellen
Lage des Kantons sistiert. Mit der Planung der beidseitigen Uberbauungen ,Bahnhof West" und
,Stdpark® wird die Unterfiihrung grundsétzlich neu bearbeitet. Aus diesem Grund kann der urspriing-

liche Planungskredit abgerechnet werden.

2. Zusammenstellung der Aufwendungen, Finanzierung und Berechnung des Gemeindebeitrages
2.1 Aufwendungen Fr. Fr.
2.1.1 Planungsarbeiten
BSB + Partner, Biberist, Ingenieurhonorar 106'566.25
Dieter Butters, Solothurn, Architekturhonorar 15'095.00
SBB Bern, Konzeptstudien 25'382.10
Max Knecht, Wettingen, Modell 5'100.00
Repro von Ballmoos, Solothurn, Helios 805.20
Helio City, Solothurn, Helios 172.45 153'121.00
Total Aufwendungen 153'121.00
2.2 Finanzierung Fr. Fr.
1984, Objektkredit 2735.501.01, Reserve 10'000.00
1985, Objektkredit 2735.501.01, Reserve 15'311.20
1986, Objektkredit 2735.501.01, Konto Nr. 133.09 80'000.00
1987, Objektkredit 2735.501.01, Konto Nr. 133.09 50'000.00
Total Kredite 155'311.20 155'311.20
./. Zahlungen an Dritte 153'121.00

Nicht beanspruchter Objektkredit 2'190.20






2.3 Berechnung des Gemeindebeitrages

25.46 % von Fr. 153'121.00

./. von der Gemeinde geleistete Akontozahlungen

Restlicher Gemeindebeitrag

3. Beschluss

Fr.

38'984.60
38'984.60

0.00

Die Abrechnung Uber Planung der Zweirad- und Fussgangerunterflihrung beim Juraplatz, im

Gesamtbetrag von Fr. 153'121.00, wird genehmigt.

L Evhoat,

Dr. Konrad Schwaller

Staatsschreiber

Verteiler

Bau- und Justizdepartement

Amt fur Verkehr und Tiefbau (5) ni/mr

Kantonale Finanzkontrolle

Finanzausgleich

Kreisbauamt I, Langfeldstrasse 34, 4528 Zuchwil
Stadtprasidium der Einwohnergemeinde, 4500 Solothurn
Stadtbauamt Solothurn, 4500 Solothurn

Stadtverwaltung der Einwohnergemeinde, 4500 Solothurn



	1. Einleitung
	2. Zusammenstellung der Aufwendungen, Finanzierung und Berechnung des Gemeindebeitrages
	2.1 Aufwendungen	Fr.	Fr.
	2.1.1 Planungsarbeiten

	2.2 Finanzierung	Fr.	Fr.
	2.3 Berechnung des Gemeindebeitrages		Fr.

	3. Beschluss
	Die Abrechnung über Planung der Zweirad- und Fussgängerunterführung beim Juraplatz, im Gesamtbetrag von Fr. 153'121.00, wird g


